
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 1 z 10 
 

Členové Vědecké rady 

Přítomni: 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký  

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

prof. Ing., Dipl.-Ing. Martin Drahanský, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

prof. RNDr. Petr Jančar, CSc. 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

doc. Ing. Jan Kořenek, Ph.D. 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

Ing. Radovan Musil 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

 

Omluveni: 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

prof. Dr. Ing. Ivana Kolingerová 

prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D. 

 

Hosté: 

Mimo členů vědecké rady FIT a referentů zajišťujících organizaci bylo připojeno 12 hostů. Výpis 

z prezenční listiny programu MS Teams je přílohou tištěné verze tohoto zápisu. 

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 2 z 10 
 

Program 

1) Zahájení 

2) Řízení ke jmenování doc. Dr. Ing. Jana Černockého profesorem 

3) Habilitační řízení Ing. Radka Burgeta, Ph.D. 

4) Habilitační řízení RNDr. Milana Češky, Ph.D.  

5) Habilitační řízení Mgr. Lukáše Holíka, Ph.D. 

6) Prodloužení funkčního období již schváleného školitele Ing. Radka Burgeta, Ph.D.  

7) Projednání návrhů na schválení odborníků z FIT jako školitelů specialistů 

8) Schválení odborníků pro státní doktorské nebo závěrečné zkoušky na FIT 

9) Různé 

 

Ad. 1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady FIT (dále jen VR FIT) zahájil děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, a seznámil 

členy s programem zasedání a průběhem s ohledem na konání online formou.  Členové VR FIT program 

schválili. 

Ad. 2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Jana Černockého, FIT VUT 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání 

není třeba volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci 

programu Polly v MS Teams. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, představil Vědecké radě doc. Dr. Ing. Jana Černockého a krátce 

informoval o průběhu řízení. 

Předseda komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., přednesl Vědecké 

radě stanovisko komise.   

 

Doc. Dr. Ing. Jan Černocký přednesl Vědecké radě profesorskou přednášku, po které následovala 

veřejná rozprava. Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 

Rozpravy se zúčastnili: prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. RNDr. Milan Češka, CSc., prof. Ing. Pavol 

Návrat, PhD., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

 

Doc. Dr. Ing. Jan Černocký se na základě konzultace se členy VR FIT rozhodl nezúčastnit neveřejné části 

jednání hlasování a nebyl tedy během této části jednání přítomen. 

Následovala neveřejná rozprava, které se zúčastnili: prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek, doc. Ing. Hana 

Kubátová, CSc. a prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

 

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila návrh na jmenování doc. Dr. Ing. Jana Černockého 

profesorem (počet hlasujících 27, pro 27). Pro přehlednost hlasovali i 3 referenti, kteří pomáhali se 

zajištěním hlasování, a to zatržením možnosti referent/ka, celkem tedy bylo v systému Polly 

zaznamenáno 30 hlasujících osob. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 3 z 10 
 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování doc. D. Ing. Jana Černockého profesorem spolu se všemi materiály 

rektorovi VUT. 

 

Ad. 3. Habilitační řízení Ing. Radka Burgeta, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil VR FIT návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Radka 

Burgeta, Ph.D. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem VUT doplněného o směrnici rektora VUT v Brně č. 9/2018. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě v písemné formě návrh habilitační 

komise.  

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů VR FIT (počet 

hlasujících 25) a schváleno: 

Předseda: 

prof. RNDr. Alexandr Meduna, CSc., FIT VUT - 19 hlasů 

 

Členové: 

prof. RNDr. Jaroslav Pokorný, CSc., MFF UK - 24 hlasů 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., KINIT, SK - 22 hlasů 

doc. Ing. Ondřej Zamazal, Ph.D., VŠE v Praze - 18 hlasů 

prof. Ing. Pavel Zezula, CSc., FI MU- 22 hlasů 

 

Další navrhovaní členové komise byli: 

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., FIT VUT – 11 hlasů 

prof. RNDr. Peter Vojtáš, DrSc., MFF UK – 5 hlasů 

doc. Mgr. Martin Nečaský, Ph.D., MFF UK – 1 hlas 

doc. RNDr. Pavel Pecina, MFF UK – 1 hlas 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD., KINIT, SK – 2 hlasy 

 

Protože mezi prvními 5 členy byli dva možní předsedové komise, bylo provedeno ještě dodatečné tajné 

hlasování a byl potvrzen předseda dle návrhu výše (počet hlasujících 26): 

prof. RNDr. Alexandr Meduna, CSc., FIT VUT - 18 hlasů 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., KINIT, SK - 8 hlasů 

 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT, pokud o uvolnění z komise 

požádá její člen, je nahrazen osobou, která se při volbě umístila na dalším místě pořadí, nebo osobou 

ze seznamu, kterou vybere děkan ve spolupráci s předsedou komise. O této změně, pokud proběhne, 

informuje děkan vědeckou radu na nejbližším zasedání.  

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 4 z 10 
 

Ad. 4. Habilitační řízení RNDr. Milana Češky, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení 

RNDr. Milana Češky, Ph.D. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem VUT doplněného o směrnici rektora VUT v Brně č. 9/2018. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil VR FIT v písemné formě návrh habilitační komise.  

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů VR FIT (počet 

hlasujících 26) a schváleno: 

Předseda: 

prof. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT - 21 hlasů 

 

Členové: 

prof. RNDr. Antonín Kučera, Ph.D., FI MUNI - 24 hlasů 

prof. RNDr. Petr Jančar, CSc., UPOL - 19 hlasů 

prof. Ing. Petr Tůma, Dr., MFF UK - 22 hlasů 

prof. RNDr. Mojmír Křetínský, CSc., FI MU - 20 hlasů 

 

Další navrhovaní členové komise byli: 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek, CIIRC ČVUT – 7 hlasů 

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc., FIT VUT – 2 hlasy 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., FSI VUT – 4 hlasy 

prof. Tomáš Kozubek, Ph.D., VŠB-TUO – 2 hlasy 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký, FIT VUT – 7 hlasů 

 

Protože mezi prvními 5 členy byli dva možní předsedové komise, bylo provedeno ještě dodatečné tajné 

hlasování a byl potvrzen předseda dle návrhu výše (počet hlasujících 25): 

prof. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT - 22 hlasů 

prof. RNDr. Petr Jančar, CSc., UPOL - 3 hlasy 

 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT, pokud o uvolnění z komise 

požádá její člen, je nahrazen osobou, která se při volbě umístila na dalším místě pořadí, nebo osobou 

ze seznamu, kterou vybere děkan ve spolupráci s předsedou komise. O této změně, pokud proběhne, 

informuje děkan vědeckou radu na nejbližším zasedání.  

 

Ad. 5. Habilitační řízení Mgr. Lukáše Holíka, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil VR FIT návrh na zahájení habilitačního řízení Mgr. 

Lukáše Holíka, Ph.D. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Řádu habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem VUT doplněného o směrnici rektora VUT v Brně č. 9/2018. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil VR FIT v písemné formě návrh habilitační komise.  



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 5 z 10 
 

VR FIT tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování jako 

předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů Vědecké rady 

(počet hlasujících 25) a schváleno: 

Předseda: 

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc., FIT VUT - 23 hlasů 

 

Členové: 

prof. RNDr. Ivana Černá, CSc., FI MUNI - 22 hlasů 

prof. Ing. František Plášil, DrSc., MFF UK - 23 hlasů 

prof. RNDr. Luboš Brim, CSc., FI MU - 17 hlasů 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., FSI VUT - 19 hlasů 

 

Další navrhovaní členové komise byli: 

prof. RNDr. Petr Jančar, CSc., UPOL – 6 hlasů 

prof. RNDr. Daniel Kráľ, Ph.D., CSc., FI MU – 1 hlas 

prof. RNDr. Antonín Kučera, Ph.D., FI MU – 4 hlasy 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D., FI MU – 3 hlasy 

prof. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT – 1 hlas 

 

Protože mezi prvními 5 členy byli dva možní předsedové komise, bylo provedeno ještě dodatečné tajné 

hlasování a byl potvrzen předseda dle návrhu výše (počet hlasujících 26): 

prof. RNDr. Alexandr Meduna, CSc., FIT VUT - 25 hlasů 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., FSI VUT – 1 hlas 

 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT, pokud o uvolnění z komise 

požádá její člen, je nahrazen osobou, která se při volbě umístila na dalším místě pořadí, nebo osobou 

ze seznamu, kterou vybere děkan ve spolupráci s předsedou komise. O této změně, pokud proběhne, 

informuje děkan vědeckou radu na nejbližším zasedání.  

 

Ad. 6. Prodloužení funkčního období již schváleného školitele Ing. Radka Burgeta, Ph.D. 

Děkan FIT navrhl, aby i s ohledem na specifické okolnosti související s mimořádnou situací (COVID 19) 

bylo funkční období již schváleného školitele Ing. Radka Burgeta, Ph.D. prodlouženo 

k předpokládanému datu ukončení habilitačního řízení a případného jmenování. 

V případě jmenování docentem bude pak funkční období prodlouženo na dobu neurčitou a počet 

vedených studentů v doktorském studijním programu stanoven na obvyklý počet (v kontextu předpisů 

VUT). 

 

Následovalo hlasování o návrhu na prodloužení funkčního období školitele Ing. Radka Burgeta, Ph.D. 

do doby ukončení aktuálně probíhajícího habilitačního řízení. VR FIT návrh schválila (počet hlasujících 

24, pro 24). 

 

Ad. 7. Projednání návrhů na schválení odborníků z FIT jako školitelů specialistů  

Návrhy již projednala oborová rada doktorského studijního programu FIT. Pro podání návrhu byl 

ověřen vždy souhlas příslušného školitele a vedoucího školícího pracoviště a návrh obsahoval konkrétní 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 6 z 10 
 

témata pro které bude specialista jmenován. V případě schválení budou tedy školitelé specialisté 

jmenováni pro již probíhající konkrétní témata a studenty, případně pro konkrétní témata pro aktuálně 

připravované přijímací řízení. 

 

Následovalo hlasování o návrhu na schválení níže uvedených odborníků z FIT jako školitelů specialistů 

na FIT. VR FIT návrh schválila (počet hlasujících 26, pro 26): 

Ing. Ivan Homoliak, Ph.D.,  

Mgr.  Kamil Malinka, Ph.D.,  

Ing.  Marcela Zachariášová, Ph.D., 

 Ing. Libor Polčák, Ph.D.,  

Ing. Marek Rychlý, Ph.D.,  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., M.A.  

 

Ad. 7. Schválení odborníků pro státní doktorské nebo závěrečné zkoušky na FIT 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil VR FIT k projednání návrh na schválení odborníků, kteří 

nejsou profesoři a docenti, jako členů komisí pro státní doktorské zkoušky, tj. členů, kteří mají právo 

zkoušet při státní doktorské zkoušce: Ing. Vojtěcha Mrázka, Ph.D., Ing. Lukáše Kekelyho, Ph.D. a 

Ing. Michaely Zachariášové, Ph.D. podle Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů. 

Následovalo hlasování. VR FIT návrhy schválila (počet hlasujících 26, pro 26). 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dále předložil VR FIT k projednání návrh na schválení odborníků, 

kteří nejsou profesoři a docenti, konkrétně Ing. Michaely Drahošové, Ph.D. jako členky komisí pro státní 

závěrečné zkoušky, tj. členky, která má právo zkoušet při státní závěrečné zkoušce: podle Zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. 

Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 25, pro 25). 

Ad. 8.  Různé 

Ad. 8.1.  

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy VR FIT o připravené aktualizaci jednacího řádu 

VR FIT. Cílem úpravy je reflektovat aktuální situaci a obdobné situace v budoucnu a nastavit možnost 

distančního jednání, a to i v jiných případech, než je omezení přítomnosti akademických pracovníků na 

vysoké škole a upravit pravidla vyhlášení distančního jednání. Znění vychází ze vzorů úpravy Jednacího 

řádu VR VUT a úpravy Jednacího řádu akademického senátu FIT (dále jen AS FIT). Připravené znění 

bude postoupeno k projednání na nejbližším zasedání AS FIT. 

 

Ad. 8.2.  

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy VR FIT o připravené aktualizaci předpisů FIT 

pro jmenovací řízení ve formě rozhodnutí děkana: „Postup při habilitačním řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na Fakultě informačních technologií VUT“. Jedná se o dokončení aktualizace předpisů pro 

postup při jmenovacích řízeních na úrovni FIT VUT, a to zejména s ohledem na schválená kritéria podle 

čl. 2 odst. 2 písm. c) Směrnice rektora 9/2018 Postup při jmenovacím řízení na VUT. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 7 z 10 
 

Na pokyn děkana FIT, prof. Dr. Ing. Pavla Zemčíka prezentoval prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. stručná 

interní kritéria pro habilitační řízení na FIT a s tím související předpoklady pro školitele bez titulu 

docent/profesor. Tato kritéria budou poskytnuta zájemcům o habilitační řízení a/nebo schválení 

školitelem bez titulu docent/profesor jako doplňující pro kritéria, která jsou stanovena v příloze 

předpisů FIT pro jmenovací řízení. 

 

Následné diskuze se zúčastnili prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D., prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek, doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

 

Ad. 8.3.  

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík informoval členy VR FIT o průběhu habilitačního řízení Ing. Pavla 

Škrabánka, Ph.D.  V době jednání habilitační komise, kdy mělo být finalizováno stanovisko komise, 

uchazeč písemně vyjádřil (doručeno dne 24. 11. 2020), že si nepřeje dále pokračovat v řízení.   

 

Ad. 8.4.  

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, krátce informoval členy VR FIT o možné spolupráci s KInIT 

(Kempelen Institute of Intelligent Technologies/Kempelenov inštitút inteligentných technológií) a 

požádal prof. Ing. Máriu Bielikovou, PhD. o podrobnější informace. Jako nejbližší plánovaný krok 

spolupráce je prozatím plánováno možné vedení studentů doktorského studia školiteli z KInIT.  Jako 

podklad byly k nahlédnutí odborné životopisy uvažovaných školitelů. 

 

Následné diskuze se zúčastnili prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík,  prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. a prof. Ing. Jiří Žára, CSc.  

 

Na návrh prof. Zlatušky, vznesený v rámci diskuze, bylo provedeno hlasování, ve kterém VR FIT 

schválila, aby se níže uvedení odborníci stali školiteli na FIT VUT (počet hlasujících 26, pro 21, zdrželo 

se 5): 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD.  

doc. RNDr. Anna Bou Ezzeddine, PhD.  

doc. Mgr. Daniela Chudá, PhD.  

doc. Ing. Michal Kompan, PhD.  

doc. Ing. Viera Rozinajová, PhD. 

doc. Ing. Jakub Šimko, PhD.  

doc. Ing. Marián Šimko, PhD.  

 

Ad. 8.5. Výsledky jednání per rollam 

 

Ad. 8.5.1. Výsledky jednání per rollam v dubnu 2020 

Výsledek korespondenčního projednání návrhu aktualizace plánu realizace strategického záměru FIT 

VUT na rok 2020. 

Projednávání probíhalo od 20. 04. 2020 do 27. 04. 2020. Jediným bodem projednání byl návrh 

aktualizace plánu realizace strategického záměru. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 8 z 10 
 

 

Výsledek: 

Z celkového počtu 32 členů VR FIT se k návrhu vyjádřilo 18 členů: 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 18 

z toho počet členů VR FIT, kteří ke svému stanovisku připojili doporučení na úpravu nebo doplnění, 

případně upozornění (návrhy k obsahu): 5 

 

Většina členů VR FIT zaslala souhlasné stanovisko k návrhu aktualizace plánu realizace strategického 

záměru FIT VUT na rok 2020. 

 

Shrnutí vyjádřených návrhů na úpravu či doplnění obsahu návrhu, případně upozornění: 

doporučení reflektovat v návrhu také specifika, která aktuálně VVŠ obecně a VUT a FIT konkrétně řeší 

v souvislosti se situací pandemie COVID-9 a souvisejícími opatřeními v ČR i ve světě,  

doporučení více konkretizovat bod v části 2. Efektivní řízení, týkající se realizace doporučení z evaluace 

EUA a připomínek z akreditací,  

doporučení konkretizovat studijní programy uvedené v části 3.1. Profilování FIT VUT v oblasti 

vzdělávání,  

doporučení v části 4.1. Internacionalizace více zdůraznit podporu zahraničních akademiků a jejich 

zapojení do výuky,  

doporučení v části 5.2. Financování uvést, že FIT VUT bude nadále podporovat stávající systém určení 

mezd akademických a výzkumných pracovníků ne podle tabulek, ale na základě skutečných 

pedagogických a vědeckých výkonů a zapojení na projektech výzkumu a vývoje. 

 

Ad. 8.5.2. Výsledky jednání per rollam v květnu 2020 

Výsledek korespondenčního projednání návrhu složení Oborové rady doktorského studijního 

programu na FIT VUT. 

Projednávání probíhalo od 11. 05. 2020 do 27. 05. 2020. Jediným bodem projednání byl návrh složení 

Oborové rady doktorského studijního programu na FIT VUT. 

 

Výsledek: 

Z celkového počtu 32 členů VR FIT se k návrhu vyjádřilo 29 členů: 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 29 

z toho počet členů VR FIT, kteří ke svému stanovisku připojili doporučení na úpravu nebo doplnění, 

případně upozornění (návrhy k obsahu): 1 

 

Většina členů VR FIT zaslala souhlasné stanovisko k návrhu o k návrhu složení Oborové rady 

doktorského studijního programu na FIT VUT. 

 

Shrnutí vyjádřených návrhů na úpravu či doplnění obsahu návrhu, případně upozornění: 

doporučení, pokud se rozhodneme přidat případně další členy z MU, zvážit návrh na zařazení např. 

doc. RNDr. Barbory Kozlíkové, Ph.D. z FI MU. 

 

Ad. 8.5.3. Výsledky jednání per rollam v srpnu 2020 

Výsledek korespondenčního projednání schválení návrhů studijních programů na FIT VUT. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 9 z 10 
 

Projednávání probíhalo od 23.08.2020 – 02.09.2020.  

 

Projednány byly celkem 4 body: 

a) Projednání schválení návrhu doktorského studijního programu Informační technologie v českém 

jazyce a v anglickém jazyce, a to vždy v prezenční a kombinované formě. 

 

Z celkového počtu 32 členů VR FIT se k návrhu vyjádřilo 32 členů: 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 32 

z toho počet členů VR FIT, kteří ke svému stanovisku připojili doporučení na úpravu nebo doplnění, 

případně upozornění (návrhy k obsahu): 1 

 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu doktorského studijního programu 

Informační technologie v českém jazyce a v anglickém jazyce, a to vždy v prezenční a kombinované 

formě. 

 

Shrnutí vyjádřených návrhů na úpravu či doplnění obsahu návrhu, případně upozornění: 

doporučení zvážit formulaci požadavku na jazyk disertační práce: Anglický jazyk a doporučení zpřesnění 

formulace ohledně toho, kdo schvaluje a kdo jenom projedná případné výjimky z požadavků na tvůrčí 

činnost s ohledem na možnosti konkrétního oboru. 

 

b) Projednání schválení návrhu bakalářského studijního programu Informační technologie v anglickém 

jazyce v prezenční formě. 

 

Z celkového počtu 32 členů VR FIT se k návrhu vyjádřilo 32 členů: 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 32 

z toho počet členů VR FIT, kteří ke svému stanovisku připojili doporučení na úpravu nebo doplnění, 

případně upozornění (návrhy k obsahu): 1 

 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu uskutečňování bakalářského studijního 

programu Informační technologie v anglickém jazyce v prezenční formě. 

 

Shrnutí vyjádřených návrhů na úpravu či doplnění obsahu návrhu, případně upozornění: 

Upozornění na potřebu provést aktualizaci garanta předmětu IDS v roce 2021 

 

c) Projednání schválení návrhu na jmenování Ing. Michala Bidla, Ph.D. školitelem v doktorském 

studijním programu Výpočetní technika a informatika. 

 

Z celkového počtu 32 členů VR FIT se k návrhu vyjádřilo 32 členů: 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 32 

  

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu na jmenování Ing. Michala Bidla, Ph.D. 

školitelem v doktorském studijním programu Výpočetní technika a informatika s navrhovanou dobou 

funkčního období 5 let a omezením počtu maximálně vedených studentů na 3 v rámci doktorského 

studijního programu na FIT. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. prosince 2020 – online formou 

 

Stránka 10 z 10 
 

 

d) Projednání schválení návrhu na nového člena komisí pro státní doktorské zkoušky v doktorském 

studijním programu Výpočetní technika a informatika Dr. Ing. Josefa Šivice z CIIRC, ČVUT v Praze. 

 

Z celkového počtu 32 členů VR FIT se k návrhu vyjádřilo 32 členů: 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 32 

 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu nového člena komisí pro státní doktorské 

zkoušky v doktorském studijním programu Výpočetní technika a informatika Dr. Ing. Josefa Šivice 

z CIIRC, ČVUT. 

 

Ad. 8.6. Příští zasedání Vědecké rady 

Na závěr byli členové VR FIT informováni o záměru uskutečnit zasedání VR FIT v roce 2021 přednostně 

prezenční formou. Předpokladem pro případné distanční zasedání v roce 2021 je příslušná úprava 

jednacího řádu VR FIT. 

Termín je předpokládán na jaře 2021, bude však upřesněn spolu s možnou formou jednání. 

Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 

• Habilitační řízení Ing. Radka Burgeta, Ph.D. 

• Habilitační řízení RNDr. Milana Češky, Ph.D. 

• Habilitační řízení Mgr. Lukáše Holíka, Ph.D. 

 

 

Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská     Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

proděkan pro vědu a výzkum FIT VUT  

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

děkan FIT VUT v Brně 


